104. Quint., 11.1.

105. Sen., De benef, 8.13.

quod omni quidem virtute sua omnique ope, quod verum et iustum existimaverint, clientibus suis inferre procurent, nihil studii relinquentes, quod sibi possibile est.....

Mas si las razones de su cliente son falsas o mendaces, abandone su defensa cuando tenga conocimiento de ello:

C. J. 3. 1. 14. 1:..... *non autem credita sibi causa cognita, quod improba sit vel penitus desperata et ex mendacibus allegationibus composita, ipsi scientes prudentesque mala conscientia liti patrocinentur, sed et si certamine procedente aliquid tale sibi cognitum fuerit, a causa recedant, ab huiusmodi communione esse penitus separantes.....*

Si nombrados varios abogados por un mismo cliente, algunos desearan renunciar a la defensa, permítaseles, sin que otros puedan ocupar su lugar, pues:

C. J. 3. 1. 14. 1:..... *Causae etenim terminus manifestare poterit, qui timidius quique audacius iudicium vel reliquerunt vel protulerunt; nec in hac parte litigatoribus danda licentia alios pro recusantibus subrogare.*

Igualmente resulta comprometida la dignidad profesional cuando el abogado pretende prestar testimonio en una causa que ha defendido anteriormente:

D. 22. 5. 25 (Arcadius Carisius, Singulari de Testibus): *Mandatis cavetur, ut Praesides attendant, ne patroni in causa, cui patrocinium praestiterunt, testimonium dicant.....*

6. Incompatibilidades.

Los abogados en el ejercicio de sus funciones están sometidos a algunas incompatibilidades. Así, el ejercicio de la abogacía es considerado incompatible con la función de juez:

C. J. 2. 6. 6 pr. (Impp. Valentinianus et Valens AA. Olybrium P.U. a. 368): *Quisquis vult esse causidicus, non idem in eodem negotio sit advocatus et iudex, quoniam aliquem inter arbitros et patronos oportet esse delectum*¹⁰⁶.

106. Cfr. C. Th. 2.10.5 (Impp. Valentinianus et Valens AA. Olybrio P. U. a. 368? -370?)

C. J. 2. 6. 6. 6: *Quisquis igitur ex his, quos agere permisimus, vult esse causidicus, eam solam, quam sumet tempore agendi, sibi sciat esse personam, quosque causidicus est, nec putet quisquam honori suo aliquid esse detractum, quum ipse necessitatem elegerit standi, et contemserit ius sedendi.*

Los emperadores Valentiniano I y Valente aclararon el porqué de esa incompatibilidad afirmando que conviene que haya alguna diferencia entre los árbitros y los patronos, invitando a los abogados a tomar esta prohibición no como una disminución de su dignidad, sino como una libre elección.

Igualmente resulta incompatible con el cargo de gobernador provincial, si bien, una vez finalizado puede volver al ejercicio de la abogacía: